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Side 1 

Pressemeddelelse 14-12-2023 

 

Tilskud til grundvandsbeskyttelse på Endelave 

 
Hos Samn Forsyning har vi i dag modtaget den glædelige nyhed fra Miljøstyrelsen, at vi er blevet tildelt et 
tilskud på 1,1 mio. kr. fra Drikkevandsfonden til beskyttelse af grundvand på Endelave.  
 
Samn Forsyning har søgt om støtte til beskyttelse af øens drikkevand, fordi der er behov for, at 

beskytte Endelaves begrænsede drikkevandsressource. For at sikre rent drikkevand nu og i fremtiden 

er det nødvendigt at tage jordområder ud af landbrugsdrift og dermed undgå potentielle trusler fra 

pesticider og nitrat.  

 

- Situationen på Endelave kræver en målrettet indsats for at sikre drikkevandsressourcen. Vi er allerede 

engageret i denne opgave gennem vores deltagelse i EU-projektet BioScape, fortæller Andreas Boesen, 

bestyrelsesformanden for Samn Forsyning. 

 

Samn Forsyning har indgået frivillige forhåndsaftaler med lodsejerne på Endelave om erstatning for 

den jord, der ikke længere kan dyrkes. I alt forventes Samn Forsyning at betale 3 mio. kr. i erstatning, 

hvoraf 1,1 mio. kr. nu er modtaget fra drikkevandspuljen. 

 

Kommer forbrugerne til gavn  

 

Vi er glade på egne og kundernes vegne for at modtage dette tilskud. Det er Samn Forsyning – og 

dermed forbrugerne der betaler regningen for grundvandsbeskyttelse. Tilskuddet fra Miljøstyrelsen 

letter byrden for vores kunder, og det styrker samtidig både vores nuværende og fremtidige initiativer 

til beskyttelse af grundvandet, siger Andreas Boesen.  

 

Tilskuddet fra Miljøstyrelsen bliver udbetalt, når erstatningerne til lodsejerne er gennemført i 2024. For 

yderligere info se Miljøstyrelsens pressemeddelelse her 
 
 

For yderligere information kontakt:  

Andreas Boesen, bestyrelsesformand for Samn Forsyning, mail poab@horsens.dk, telefon 50 98 59 92 

Marianne Hyltoft, Projektleder i Samn Forsyning, mail mht@samn.dk, telefon 76 26 87 00 
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